Nº 130, segunda-feira, 10 de julho de 2017 11 5ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017071000115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO No- 1.078, DE 7 DE JULHO DE 2017

Dá publicidade aos projetos desportivos, re-
lacionados nos anexos I e II, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em
25/01/2017, 07/06/2017 e 05/07/2017.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 21, de 24 de janeiro de 2017, con-
siderando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos
anexos I e II, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em
25/01/2017, 07/06/2017 e 05/07/2017.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto des-
portivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CANDIDO DA SILVA MURICY
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58701.003509/2015-81
Proponente: Associação Amigos Badminton Toledo
Título: Badminton Saque Essa Ideia
Registro: 02PR140462014
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.208.466/0001-42
Cidade: Toledo UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 923.991,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5735 DV: 5 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 14713-3
Período de Captação até: 31/12/2018

2 - Processo: 58701.004097/2015-05
Proponente: Associação Esportiva Paraná HP Futebol Americano
Título: Paraná HP Futebol Americano
Registro: 02PR148032015
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.501.825/0001-31
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 191.623,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0009 DV: 4 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 371089-0
Período de Captação até: 31/12/2018

3 - Processo: 58000.101829/2017-65
Proponente: Associação Hurra
Título: Rugby Cidadão no Instituto Anchieta Grajaú - Ano II
Registro: 02SP054342009
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.696.215/0001-42
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.265.313,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1526 DV: 1 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 26175-0
Período de Captação até: 31/12/2018

4 - Processo: 58000.006661/2016-02
Proponente: Clube Comercial Encantado
Título: Clube Comercial - Futebol Society
Registro: 02RS126932013
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 88.300.397/0001-88
Cidade: Encantado UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 624.047,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2019 DV: 2 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 13164-4
Período de Captação até: 31/12/2018

5 - Processo: 58701.003958/2015-20
Proponente: Instituto Barrichello
Título: Roda de Conversa
Registro: 02SP005162007
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.672.403/0001-26
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 199.713,39
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4325 DV: 7 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 12135-5
Período de Captação até: 31/12/2018

6 - Processo: 58701.003614/2015-11
Proponente: Instituto Chuí Esportes
Título: Estrelas do Amanhã
Registro: 02SP144872015
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 17.199.611/0001-03
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 240.199,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 88080-9
Período de Captação até: 31/12/2018

ANEXO II

1 - Processo: 58701.002945/2014-52
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
Título: Basquetebol Inovação
Valor autorizado para captação: R$ 98.174,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2019 DV: 2 Conta
Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 13164-4
Período de Captação até: 31/12/2017 SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

PORTARIA N° 77, DE 6 DE JULHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DO SERVIÇO FLORESTAL BRA-
SILEIRO - SFB, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº
630, de 24 de março de 2015, publicada no Diário Oficial da União
de 25 de março de 2015, resolve:

Art. 1º Instituir o concurso de monografias V Prêmio Serviço
Florestal Brasileiro em Estudos de Economia e Mercado Florestal,
com a finalidade de estimular estudos no tema, focando a produção
sustentável no Brasil, os seus desafios e as perspectivas socioeco-
nômicas e ambientais, e de criar um portfólio de estudos que con-
tribuam para o avanço da capacidade do Serviço Florestal Brasileiro
(SFB), conforme regulamento publicado no site da Escola de Ad-
ministração Fazendária (www.esaf.fazenda.gov.br).

RAIMUNDO DEUSDARÁ FILHO

Ministério do Esporte
.

RETIFICAÇÕES

Processo Nº 58000.004698/2016-98
No Diário Oficial da União nº 213, de 07 de novembro de

2017, na Seção 1, página 68 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº
965/2016, ANEXO I, onde se lê: Dados Bancários: Banco do Brasil
Agência nº 3256 DV: 5 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº
18210-9, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1249
DV: 1 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 118210-2.

Processo Nº 58000.010163/2016-56
No Diário Oficial da União nº 201, de 19 de outubro de

2017, na Seção 1, página 56 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº
958/2016, ANEXO I, onde se lê: Dados Bancários: Banco do Brasil
Agência nº 3073 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº
13728-6, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3455
DV: X Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 13728-6.

INSTITUTO CHICO MENDES
DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PORTARIA No- 439, DE 3 DE JULHO DE 2017

Prorroga o prazo previsto no art. 9º da Por-
taria nº 40, de 06 de maio de 2016, para as
empresas e órgãos públicos firmarem Ter-
mo de Compromisso ou Termo de Cessão
com o ICMBio. (Processo nº
02126.000007/2016-14)

A PRESIDENTE, SUBSTITUTA, DO INSTITUTO CHICO
MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, no uso
das competências atribuídas pelo artigo 24 do Decreto nº. 8.974, de
24 de janeiro de 2017, e pela Portaria nº. 475/MMA, de 27 de
outubro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 28 de
outubro de 2016, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 11 de
julho de 2017, o prazo previsto no art. 9º da Portaria nº 40, de 06 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 11 de maio de
2016, seção 1, páginas 135 e 136, para as empresas e órgãos públicos
firmarem Termo de Compromisso ou Termo de Cessão com o ICM-
Bio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

SILVANA CANUTO

Ministério do Meio Ambiente
.

Processo Nº 58000.101853/2017-02
No Diário Oficial da União nº 113, de 14 de junho de 2017,

na Seção 1, página 88 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº
1067/2017, ANEXO I, onde se lê: Dados Bancários: Banco do Brasil
Agência nº 3073 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº
13888-6, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3455
DV: X Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 5760-6.

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 214, DE 7 DE JULHO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, tendo em vista o disposto no art. 7o, caput,
inciso I, e § 1o, do Decreto no 8.961, de 16 de janeiro de 2017, resolve:

Art. 1º Ampliar o valor constante do Anexo I do Decreto no 8.961, de 16 de janeiro de 2017, na forma do Anexo desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA
ANEXO
(Anexo I ao Decreto no 8.961, de 16 de janeiro de 2017)
AMPLIAÇÃO DOS VALORES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO

R$ 1,00

Ó rg ã o
Demais

PA C Emendas Impositivas Outras To t a l
Individuais Bancada

24000 Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações

0 0 0 29.425.150 29.425.150

TO TA L 0 0 0 29.425.150 29.425.150

Usuario
Destacar